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Ansökan till Länsstyrelsen om utvecklingsmedel för 

förebyggande insatser mot hedersrelaterat våld  
 

 

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden godkänner bilagd ansökan till Länsstyrelsen i 

Stockholms län 

2. Ärendet förklaras omedelbart justerat. 

 

 

 

 

Ulla Thorslund         

stadsdelsdirektör        Ingrid Brännström 

avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansöker hos Länsstyrelsen i Stockholms län 

om projektmedel om 840 00 kronor för perioden 2012-08-31- 2014-05-31 för 

genomförande av projektet ”Att vara förälder i Sverige del 3”.  

 

 

Bilagor 

1. Ansökan om projektmedel för arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen. 

 

 

Bakgrund 

Förvaltningen har tidigare beviljats ekonomiska medel från Länsstyrelsen i 

Stockholms län för förebyggande insatser mot hedersrelaterat våld; Lika villkor 

under 2006- 2007 och ”Att vara förälder i Sverige” del 1 2010  och del 2 2011.  

 

I det första projektet var målgruppen föräldrar med tonårsbarn och utgick från  

intensivt familjearbete under hemma hos liknande former, gruppaktiviteter med 

ungdomar samt föräldrautbildning.  

 

Det andra projektet ”Att vara förälder i Sverige” vände sig i första delen till Öppna 

förskolans målgrupp; föräldralediga föräldrar och deras barn. En viktig del i 

projektet var genomförande av föräldracirklar, en form av uppsökande och 

förebyggande insats till nyblivna föräldrar och föräldrar som inte heller hade varit 

bosatta så länge i Sverige. I studiecirklarna gavs kunskap om det svenska 

samhället, rättigheter och skyldigheter som förälder i Sverige. Efter projekttidens 

slut har dessa studiecirklar organiserats inom den ordinarie verksamheten inom 

Öppna förskolan.    

 

I augusti 2011 påbörjades en fortsättning av föräldracirklarna som nu främst 

vänder sig till föräldrar med barn i åldern 6-18 år, med begynnande 

kulturkonflikter mellan föräldrar och barn. Syftet är att ge föräldrarna kunskap om 

det svenska samhällets syn på barns rättigheter, jämställdhet mellan könen och 

uppfostrans betydelse för att uppnå detta. Utvärdering och uppföljning sker 

fortlöpande av de olika projekten. 

 

 

Projektbeskrivning 

Den nu föreliggande ansökan om ekonomiska medel är en fortsättning på tidigare 

genomförda projekt för arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck. De 

studiecirklar som genomförts ”Att vara förälder i Sverige” har varit mycket 

uppskattade och efterfrågade. Föräldrarna har lyft fram betydelsen av att få en 

bakgrund till det svenska samhället och kunskap om gällanda lagar, samt 

rättigheter och skyldigheter som förälder. Förvaltningen ansöker om medel för att 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 3 (3) 

 

Box 3424. Hässelby torg 20-22 

Telefon 508 04 000 

hasselby-vallingby@stockholm.se 
 

 

färdigställa ett studiematerial med faktadel och handledning som utgår från 

erfarenheterna från genomförda studiecirklar ”Att vara förälder i Sverige”. Detta  

 

material ska sedan implementeras till föreningar och organisationer som sedan på 

egen hand kan ansvara för att genomföra dessa utbildningar. Parallellt med detta 

planeras ytterligare studiecirklar under hösten 2012 samt under 2013. Dessa 

studiecirklar kommer att utvärderas enligt modellen för samforskning i samarbete 

med en institution för forskning och utvärdering.  

 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner bilagd ansökan till 

länsstyrelsen i Stockholms län om 840 000 kronor avseende medel för projektet 

”Att vara förälder i Sverige del 3”.  

 

 

 

      ____________________ 

 


